

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตบริเวณ ซอย ๑ (หน้าสถานีตำรวจนิคมอุตสาหกรรม) หมู่ที่ ๑ บ้านพญาผาบ ตำบลบ้านกลางอำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน ๕๓๓,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๔.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑๓๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๒๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยูมีฝาปิด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๐.๓๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑๓๐.๐๐ เมตร ลึกไม่น้อยกว่า ๐.๓๐ เมตร บริเวณ ซอย ๑ (หน้าสถานีตำรวจนิคมอุตสาหกรรม) หมู่ที่ ๑ บ้านพญาผาบ ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน (ตามรายละเอียดแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านกลาง) เนื่องจากเทศบาลตำบลบ้านกลาง ได้รับแจ้งปัญหาความเดือดร้อนจากประชาชน เกี่ยวกับปัญหาการสัญจร บนถนนสายดังกล่าวมีการใช้งานเป็นระยะเวลานาน ปัจจุบันผิวจราจรไม่เรียบมีสภาพเป็นหลุมเป็นบ่อ ซึ่งเป็นถนนหลักที่ประชาชนใช้สัญจรเป็นประจำ อันจะก่อให้เกิดอุบัติเหตุอันตรายต่อการขับขี่ใช้ยานพาหนะของประชาชน และปัญหาน้ำท่วมขังบริเวณถนนสายดังกล่าว เทศบาลจึงมีความจำเป็นต้องเสริมผิวจราจร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยูมีฝาปิด เพื่อเพิ่มความสะอาด ปลอดภัย ลดอุบัติเหตุแก่ประชาชน สามารถใช้เป็นเส้นทางสัญจรภายในหมู่บ้านได้อย่างมีประสิทธิภาพ และเพิ่มประสิทธิภาพในการระบายน้ำ ให้สามารถแก้ไขปัญหาน้ำท่วมขังบริเวณ ซอย ๑ (หน้าสถานีตำรวจนิคมอุตสาหกรรม) หมู่ที่ ๑ บ้านพญาผาบ ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๒๑,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ...แบบ.ปร.๔...(ที่แนบมาด้วย).....
 - ๕.๒ ...แบบ.ปร.๕...(ที่แนบมาด้วย).....
 - ๕.๓ ...แบบ.ปร.๖...(ที่แนบมาด้วย).....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ ..นายวรพงษ์.....สุธรรม.....ประธานกรรมการ.....
 - ๖.๒ ..นายวีระชัย.....เจริญทรัพย์.....กรรมการ.....
 - ๖.๓ ..นายสถิตย์.....เอื้อไทย.....กรรมการ.....



สรุปใบราคากลาง

ปร.5

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ประเภทงาน

เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 130.00 เมตร หนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยูมีฝาปิด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 130.00 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร

เส้นทางสาย

บริเวณซอย 1 (หน้าสถานีตำรวจนครบาลนครปฐม) หมู่ที่ 1 บ้านพญาผาบ ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร.

หนา 0.05 เมตร.

กว้าง 4.00 เมตร.

ยาว 130.00 เมตร.

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	382,708.64	1.3624	521,402.25	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 7.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ผนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			521,402.25	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			521,000.00	

(ห้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ.....วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายวรพงษ์ สุธรรม)

กรรมการ.....นายช่างโยธาอาวุโส

(นายวีระชัย เจริญทรัพย์)

กรรมการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสถิตย์ เอื้อไทย)

ใบราคากลาง

แบบ พร.4 แผ่นที่ 1/4

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 130.00 เมตร หนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยูมีฝาปิด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 130.00 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอย 1 (หน้าสถานีตำรวจนครบาลนครปฐม) หมู่ที่ 1 บ้านพญาผาบ ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร. หนา 0.05 เมตร.

ประเภทของผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร.

ประเภทของไหล่ทาง - ยาว 130.00 เมตร.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

(ราคาวัสดุ ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดลำพูน เดือน พ.ย. พ.ศ.2562)

ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง(บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
1.1	งานล้างป่าขูดตอ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.2	งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (โหลลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.3	งานขุดรื้อผิวทางเดิมแล้วขนทิ้ง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.4	งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.5	งานดินคัต	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.6	งานดินถม (จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.7	งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.9	หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.10	หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	หนาเฉลี่ย 10 ซม.
1.11	หินคลุกบดอัดแน่น	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.12	Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.13	งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	ลึก 20 ซม.
2	งานผิวทาง								
2.1	Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2.2	Tack Coat	520.00	ตร.ม.	13.88	7,217.60	-	-	7,217.60	
2.3	Para Asphaltic Concrete								
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	520.00	ตร.ม.	224.46	116,720.76	-	-	116,720.76	5 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง								
3.1	Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
3.2	Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
3.3	Para Asphaltic Concrete								
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
4	งานผิวทางและไหล่ทาง บริเวณทางเชื่อม								
4.1	Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
4.2	Para Asphaltic Concrete								
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
5	งานตีเส้นจราจร								
5.1	สีเทอร์โมพลาสติก	26.00	ตร.ม.	290.00	7,540.00	-	-	7,540.00	2 เส้นกว้าง 10 ซม.
5.2	Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
5.3	ทางม้าลาย	-	แผง	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป				131,478.36			131,478.36	

ใบราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/4

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 130.00 เมตร หนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร
พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยูมีฝาปิด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 130.00 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอย 1 (หน้าสถานีตำรวจนิคมอุตสาหกรรม) หมู่ที่ 1 บ้านพญาผาบ ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร. หนา 0.05 เมตร.

ประเภทของผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร.

ประเภทของไหล่ทาง - ยาว 130.00 เมตร.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

(ราคาวัสดุ ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดลำพูน เดือน พ.ย. พ.ศ.2562)

ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง(บาท)	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				131,478.36			131,478.36	
6	งานจราจรสองแฉก								
	6.1 งานปรับปรุง								
	6.1.1 หลักรน้ำโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	ติดแผ่นเหล็กพร้อมแผ่นสะท้อนแสงและทา
	6.1.2 หลักรกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	
	6.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	
	6.2 งานติดตั้ง								
	6.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้เสาเหล็ก
	6.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้เสาเหล็ก
	6.2.6 ป้ายจราจร ต28-ต30,ต57,ต62	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.7 ป้ายจราจร ต61	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.8 ป้ายเตือนแนวทาง (โค้งขวาและโค้งซ้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้เสาเหล็ก
	6.2.9 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.10 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.11 ป้ายจราจรแบบ ต69	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.12 ป้ายจราจรแบบ ต70	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.13 ป้ายจราจรแบบ ต71 - ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.14 ป้ายจราจรแบบ ต74	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.15 ป้ายจราจรแบบ ต76	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.16 ป้ายจราจรแบบ ต77	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.17 ป้ายจราจรแบบ ต78	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย) + ต.69/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.26 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ต1-ต28,ต31-ต56,ต56-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป				131,478.36			131,478.36	

ใบราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/4

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 130.00 เมตร หนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร
พร้อมก่อสร้างระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยูมีฝาปิด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 130.00 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอย 1 (หน้าสถานีตำรวจนครบาลสุโขทัย) หมู่ที่ 1 บ้านพญาผาบ ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร. หน้า 0.05 เมตร.

ประเภทของผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร.

ประเภทของไหล่ทาง ยาว 130.00 เมตร.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

(ราคาวัสดุ ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดลำพูน เดือน พ.ย. พ.ศ.2562)

ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง(บาท)	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				131,478.36			131,478.36	
	6.2.28 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต71-ต27	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.29 ป้ายกำหนดน้ำหนักรบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.30 ป้ายกิโลเมตร	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.31 ป้ายกิโลเมตร + ป้ายเสริมบอกสถานที่	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.32 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.33 หลักรน้ำโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	
	6.2.34 หลักรกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	
	6.2.35 หลักร กม. ย่อย	-	หลัก	-	-	-	-	-	
	6.2.36 หลักรน้ำทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	
	6.2.37 Guard Rail	-	เมตร	-	-	-	-	-	
	6.2.38 ติดตั้งเส้นทาบรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	
	6.2.39 ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)	-	ปุ่ม	-	-	-	-	-	
	6.2.40 ติดตั้งสัญญาณไฟกะพริบ	-	แห่ง	-	-	-	-	-	
	6.2.41 ติดตั้งป้าย บ.1+ไฟกะพริบ	-	แห่ง	-	-	-	-	-	
	6.2.42 ปรับปรุงสะพาน คลส	-	แห่ง	-	-	-	-	-	
	6.2.43 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	
				รวมค่างานทาง	131,478.36			131,478.36	
7	ค่างานอื่นๆ								
	7.1 ป้ายจราจรระหว่างก่อสร้าง	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	รวม				131,478.36			131,478.36	

ใบราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4/4

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 130.00 เมตร หนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.05 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยูมีฝาปิด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร
ยาวไม่น้อยกว่า 130.00 เมตรลึกไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณซอย 1 (หน้าสถานีตำรวจนิคมอุตสาหกรรม) หมู่ที่ 1 บ้านพญาผาบ ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
เทศบาลตำบลบ้านกลาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562 (ราคาวัสดุ ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดลำพูน เดือน พ.ย. พ.ศ.2562)

ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รางระบายน้ำรูปตัวยู ขนาด 0.30 เมตร								
1	งานดิน								
	1.1 ดินซุด	32.50	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,217.50	3,217.50	
	1.1 ทรายหยาบ	4.06	ลบ.ม.	454.83	1,847.75	99.00	402.19	2,249.93	
2	งานคอนกรีต								
	2.1 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 ksc.	3.25	ลบ.ม.	1,542.06	5,011.70	306.00	994.50	6,006.20	
	2.2 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 ksc.	20.80	ลบ.ม.	1,588.79	33,046.83	306.00	6,364.80	39,411.63	
3	ไม้แบบคีด 50 %	70.20	ตร.ม.	338.00	23,727.60	-	-	23,727.60	
	3.1 ค่าแรงไม้แบบ	140.40	ตร.ม.	-	-	133.00	18,673.20	18,673.20	
	3.2 ตะปู	35.10	กก.	33.41	1,172.69	-	-	1,172.69	
4	งานเหล็กเสริม								
	4.1 เหล็ก RB 9 mm.	3,845.36	กก.	17.48	67,216.96	4.100	15,765.99	82,982.95	
	4.2 เหล็กฉาก L-50x50x4 mm.	136.50	ท่อน	337.85	46,116.53	-	-	46,116.53	
	4.3 ค่าแรงประกอบเหล็กรูปพรรณ	2,457.00	กก.	-	-	10.00	24,570.00	24,570.00	
	4.4 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	115.36	กก.	26.89	3,102.06	-	-	3,102.06	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				181,242.11		69,988.18	251,230.28	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ.....วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายวรพงษ์ สุธรรม)

กรรมการ.....นายช่างโยธาอาวุโส

(นายวีระชัย เจริญทรัพย์)

กรรมการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสกลิตย์ เอื้อไทย)